PAGE
4

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ЗАТО ВИДЯЕВО

П Р О Т О К О Л  № 4
заседания антинаркотической комиссии

в муниципальном образовании ЗАТО пос.Видяево

Мурманской области

пос.Видяево

                                                                                         13  декабря 2013г.
Председательствующий
Председатель антинаркотической комиссии ЗАТО Видяево

 С.М. Дубовой, Глава МО ЗАТО Видяево
ПРИСУТСТВОВАЛИ – 14 человек (+ 5 приглашенных):
Заместитель председателя
Бугайчук Александр Евгеньевич – заместитель председателя Совета депутатов ЗАТО Видяево

Члены антинаркотической комиссии ЗАТО Видяево
(утверждены постановлением Главы МО ЗАТО Видяево от 11.02.2013 № 7                               «Об утверждении состава Антинаркотической комиссии в муниципальном образовании ЗАТО пос.Видяево Мурманской области на 2013 год», в ред.постановления Главы ЗАТО Видяево от 11.09.2013 № 45 «О внесении изменений в состав  Антинаркотической комиссии в муниципальном образовании ЗАТО пос.Видяево Мурманской области на 2013 год»)

Новопольцева Наталия Александровна -  главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации ЗАТО Видяево

Цабадзе Дмитрий Гурамович – заместитель начальника отдела – начальник полиции ОМВД России по ЗАТО п.Видяево, майор полиции

Тюрина Анастасия Валерьевна – заведующая поликлиники ГОБУЗ «Кольская центральная районная больница. Поликлиника ЗАТО Видяево»

Голозубова Надежда Викторовна – врач-педиатр ГОБУЗ «Кольская ЦРБ. Поликлиника ЗАТО Видяево» (по согласованию)
Перминов Дмитрий Геннадьевич  - начальник военной поликлиники    (с  лазаретом) ФГУ «1469 военно-морской клинический госпиталь Северного флота» гб.Ура Мурманской области

Белых Ирина Петровна- заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ СОШ  ЗАТО Видяево

Сидиченко Галина Николаевна – педагог-организатор МБОУ ДОД Видяевский детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр «Олимп»

Боднарук Дарья Михайловна – заведующая отделом обслуживания МБУК «Общедоступная универсальная библиотека» ЗАТО Видяево

Садовская Марина Владимировна – начальник ФМС ЗАТО Видяево

Гришко Юрий Алексеевич – директор, главный редактор МБУ «Редакция газеты «Вестник Видяево»
Члены аппарата Комиссии:

Белобровец Владимир Михайлович – Советник  Главы администрации ЗАТО Видяево                 по общим вопросам, руководитель аппарата

Тюрина Елена Геннадьевна-ведущий специалист МКУ «Отдел образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево», ответственный секретарь Антинаркотической комиссии ЗАТО Видяево
ПРИГЛАШЕННЫЕ НА ЗАСЕДАНИЕ:
Теплов Анатолий Александрович – старший оперуполномоченный отдела межведомственного взаимодействия в сфере профилактики УФСКН России по Мурманской области

Рябцев Владимир Александрович - начальник МУПП «Жилищно-коммунальное хозяйство» ЗАТО Видяево

Игнатов Олег Георгиевич – флагманский врач 7 дивизии АПЛ СФ, начальник медицинской службы гарнизона Видяево
СМИ:

Мохир Г.Г. – видеооператор МБУ «Редакция газеты «Вестник Видяево»
Лукина Т. – корреспондент, телеведущая  МБУ  «Редакция газеты «Вестник Видяево»
Отсутствовали:

Решетников Дмитрий Михайлович, начальник ОМВД России по ЗАТО п.Видяево подполковник полиции  (отпуск)

Жолудь Валентина Борисовна – заместитель начальника, заведующая лазаретом ФГУ «1469 военно-морской клинический госпиталь Северного флота» гб.Ура Мурманской области, депутат Совета депутатов ЗАТО Видяево  (отпуск)

Лянгазов Борис Александрович – главный специалист – эксперт отдела межведомственного взаимодействия в сфере профилактики Управления ФСКН России по Мурманской области (служебная командировка)
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
Повестка заседания:

1. О результатах работы правоохранительных органов (УФСКН по Мурманской области) по пресечению незаконного оборота наркотикров и реализации мероприятий, направленных на сопровождение их предложения за 2013 год (в сравнении с 2011-2012 годами).

Об итогах областной проверки деятельности Антинаркотической комиссии ЗАТО Видяево за 2012-2013 годы

Докладчик:
           Теплов А.А.-старший оперуполномоченный отдела межведомственного взаимодействия в сфере профилактики УФСКН России по Мурманской области

2.Об исполнении протокольных решений

Докладчик:

Тюрина Е.Г. - ведущий специалист МКУ «Отдел ОКСМП администрации ЗАТО Видяево», секретарь Комиссии
3.О результатах оперативно-профилактических мероприятий (акций,  операций) и рейдовой  работы ОМВД России по ЗАТО п.Видяево                                по противодействию незаконному обороту наркотиков на территории ЗАТО пос.Видяево за 2013 год (в том числе, об итогах рейдовых проверок учреждений  торговли, мест  массового отдыха молодежи, подвалов и подъездов, жилых и нежилых строений на предмет выявления мест  сбыта наркотических средств и психотропных веществ, а также незаконной продажи алкогольной продукции)

Докладчик:
Цабадзе Д.Г. – заместитель начальника ОМВД России по ЗАТО п.Видяево,  начальник полиции

4.Об итогах реализации долгосрочной муниципальной целевой программы «Профилактика наркомании и алкоголизма в молодежной среде ЗАТО Видяево»  за 2013 год

Докладчик:
Тюрина Е.Г. - ведущий специалист МКУ «Отдел ОКСМП администрации ЗАТО Видяево»

5.Об итогах мониторинговых исследований с целью изучения   мнения  о складывающейся наркологической ситуации среди школьников, молодежи,  населения ЗАТО Видяево

Докладчики:

Белых И.П.- заместитель директора по УВР МБОУ СОШ ЗАТО Видяево

Боднарук Д.М. -заведующая отделом обслуживания МБУК «Общедоступная                 универсальная библиотека» ЗАТО Видяево

Рябцев  В.А. – директор МУПП «ЖКХ ЗАТО Видяево» (по согласованию)

6.О формах и методах работы по первичной профилактике  наркопотребления и предотвращению преступности среди  военнослужащих гарнизона Видяево (вопрос перенесен на 1 заседание               в 2014 году)
7.О выполнении Плана мероприятий Комиссии за 2013 год.                                        Утверждение плана работы на 2014 год

Докладчик: Дубовой С.М. - председатель Комиссии
ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

Регистрация членов Комиссии

ВСТУПИТЕЛЬНОЕ СЛОВО ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩЕГО (С.М.Дубовой)

-открытие заседания антинаркотической комиссии ЗАТО Видяево

-объявление регламента заседания:  по 1 вопросу-до 15 минут,  по 2,3,4 вопросу- до 5 минут, по 5 – до 15 минут, по 6-до 10 минут
-принятие решения о перенесении вопроса 6 «О формах и методах работы по первичной профилактике  наркопотребления и предотвращению преступности среди  военнослужащих гарнизона Видяево» на 1 заседание               в 2014 году

1 вопрос

1. О результатах работы правоохранительных органов (УФСКН по Мурманской области) по пресечению незаконного оборота наркотиков и реализации мероприятий, направленных на сопровождение их предложения за 2013 год (в сравнении с 2011-2012 годами).

Об итогах областной проверки деятельности Антинаркотической комиссии ЗАТО Видяево за 2012-2013 годы

   СЛУШАЛИ (презентация материалов – 31 слайд):

        Теплова А.А.  - старшего оперуполномоченного отдела межведомственного взаимодействия в сфере профилактики УФСКН России по Мурманской области

     ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):

1.1.Принять информацию к сведению.

            1.2. Признать удовлетворительной деятельность Антинаркотической комиссии ЗАТО Видяево за 2012-2013 годы  согласно итогам плановой проверки (акт от 16.10.2013).

1.2.1.Комиссии (С.М.Дубовой) для руководства в деятельности исполнить данные рекомендации.

Срок исполнения: в течение 2014 года

1.3.Использовать в предупредительно-профилактической работе документальный фильм «Технология спаивания» в рамках проведения профилактических мероприятий.

          Срок исполнения: в течение 2013/2014 года
Голосовали: «за» - 14   «против» - 0   «воздержались» - 0
2 вопрос
Об исполнении протокольных решений

    СЛУШАЛИ:

        Тюрину Е.Г.- ведущего специалиста МКУ «Отдел образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево», секретаря Комиссии

ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):

2.1.Признать выполнение протокольного решения от 23.09.2013 (протокол №3) выполненным на 98%.

2.2.Согласовать с главным врачом ГОБУЗ «Кольская ЦРБ» (М.Л.Паромский) решение вопроса по п.2.3.2. с об открытии ставки детского врача-нарколога в ГОБУЗ «Кольская ЦРБ. Поликлиника ЗАТО Видяево»

Срок информирования председателя комиссии: до 25 декабря 2013 года

Срок исполнения: в течение 2014 года
Голосовали: «за» - 14   «против» - 0   «воздержались» - 0

3 вопрос

О результатах оперативно-профилактических мероприятий (акций,  операций) и рейдовой  работы ОМВД России по ЗАТО п.Видяево                                по противодействию незаконному обороту наркотиков на территории ЗАТО пос.Видяево за 2013 год
    СЛУШАЛИ:

Цабадзе Д.Г. – заместителя начальника ОМВД России по ЗАТО п.Видяево,  начальника полиции

  ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):

3.1.Принять информацию к сведению.

3.2. Признать удовлетворительной деятельность ОМВД России по ЗАТО п.Видяево за 2013 год.

3.3. Продолжить оперативно-профилактическую   работу правоохранительных органов во взаимодействии с учреждениями системы профилактики по противодействию незаконного оборота наркотиков и их прекурсоров на территории ЗАТО пос.Видяево.

Срок исполнения: в течение 2014 года
Голосовали: «за» - 14   «против» - 0   «воздержались» - 0

4 вопрос

       Об итогах реализации долгосрочной муниципальной целевой программы «Профилактика наркомании и алкоголизма в молодежной среде ЗАТО Видяево»  за 2013 год
      СЛУШАЛИ (+ презентация):

            Тюрину Е.Г.- ведущего специалиста МКУ «Отдел образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево»

  ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):

4.1.Принять информацию к сведению.

4.2.Признать реализацию ДМЦП «Профилактика наркомании и алкоголизма в молодежной среде ЗАТО Видяево» за 2013 год выполненной              в полном объеме и в установленные сроки.

4.3. В 2014 году руководствоваться в деятельности  подпрограммой «Профилактика наркомании и алкоголизма в молодежной среде ЗАТО Видяево муниципальной программы  «Обеспечение общественного порядка и безопасности населения муниципального образования» на 2014-2016 годы Продолжить оперативно-профилактическую   работу правоохранительных органов во взаимодействии с учреждениями системы профилактики по противодействию незаконного оборота наркотиков и их прекурсоров на территории ЗАТО пос.Видяево.

Срок исполнения:  2014 -2016 годы
Голосовали: «за» - 14   «против» - 0   «воздержались» - 0

5 вопрос

 Об итогах мониторинговых исследований с целью изучения   мнения  о складывающейся наркологической ситуации среди школьников, молодежи,  населения ЗАТО Видяево

     СЛУШАЛИ (+ презентации):

            Белых И.П.- заместителя директора по УВР МБОУ СОШ ЗАТО Видяево

Боднарук Д.М. -заведующую отделом обслуживания МБУК «Общедоступная                 универсальная библиотека» ЗАТО Видяево

Рябцева В.А. – директора МУПП «ЖКХ ЗАТО Видяево» (по согласованию)

ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):

5.1.Принять информацию к сведению.

5.2.Одобрить и продолжить опыт проведения мониторинговых исследований на территории ЗАТО пос.Видяево.

5.3.Обобщить статистические данные в рамках участия в мониторинге наркоситуации в Мурманской области на заседании Комиссии в 1 квартале 2014 года.

Срок исполнения:  до 15 февраля 2014 года

5.4.Ввести в состав Антинаркотической комиссии ЗАТО Видяево                    в 2014 году начальника медицинской службы гарнизона Видяево.
Голосовали: «за» - 14   «против» - 0   «воздержались» - 0

6 вопрос

 О выполнении Плана мероприятий Комиссии за 2013 год.                                        Утверждение плана работы на 2014 год

     СЛУШАЛИ (+ презентации):

Дубового С.М. - председателя Комиссии
ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):

6.1.Принять информацию к сведению.

6.2.Признать исполнение Плана работы Комиссии выполненным                     в полном объеме и в установленные сроки.

6.3.Утвердить проект Плана работы Комиссии на 2014 год.

6.3.1.Членам Комиссии изучить подробно основные мероприятии Плана и в срок до 25 декабря 2013 года внести соответствующие предложения.
 Срок предоставления информации аппарату комиссии: до 25 декабря 2013

            Срок исполнения: 2014 год

6.4.Аппарату Комиссии (Е.Г.Тюрина) разместить отчетную информацию Комиссии на официальном сайте ЗАТО Видяево.

Срок исполнения: до 27 декабря 2013 года

  Голосовали: «за» - 14   «против» - 0  «воздержались» - 0

 Принято единогласно с учетом предложений.

   Особое мнение по рассматриваемым вопросам не высказывалось.
Председатель                                                                                       С.М.Дубовой
Секретарь

                                      Е.Г.Тюрина